
   (E >> 7 REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

  

Ey SOCIEDADES 3 apa 
NUMERO RUC: 0992146192001 

RAZON SOCIAL: RITASERVICE S.A. "EN LIQUIDACIÓN" 

CLASE CONTRIBUYENTE: otros 
REPRESENTANTE LEGAL: FARIÑO BAJAÑA ARTURO RODOLFO 

CONTADOR: PIN VERA LUIS ALBERTO 
PEC. INCIO ACTIVIDADES: 160872000 FEC CONSTITUCION: sos/2000 
PEC. INSCRIPCION 0111/2000 FECHA DE ACTUALIZACIÓN 2008rz01s 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO" 
Prouncia. GUAYAS Cantón GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV JUAN TANCA MARENGO Número 114 
Intersección AV JOAQUIN ORRANTIA GONZALEZ Bloque: MEZZANINE Edificio. PROFESSIONAL CENTER Oficina 6 
Referencia ubicación DIAGONAL AL EDIFICIO NOBIS Telefono Trabajo: 042107392 Celular 0983752186 Emal: 

raulfarino hotmail.com 
DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS. 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA. 
  E DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS deL OOTar 001 ABIERTOS 1 
JURISDICCIÓN — 1ZONA BI GUAYAS e CERRADOS: 0 

   
  FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por o que asumo la responsabilidad legal que de ala se 
dervon (Art 07 Código Tributario, Ar 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Loy del RUC) 
Usuario. CLAMOTO90S Lugar de emisión: GUAYAQUIVAV. FRANCISCO Fecha y hora 20/08/2015 095045 

Página 1 de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

  

  

SOCIEDADES 
lo bce len lp 

NUMERO RUC: 0992146192001 
RAZON SOCIAL: RITASERVICE S.A. "EN LIQUIDACIÓN" 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No ESTABLECIMIENTO: 007 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC.INICIO ACT. 180572000 
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: EE: 
ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Call: AV. JUAN TANCA MARENGO Número: 114 Intersección: AV. 
JOAQUIN ORRANTIA GONZALEZ Reforencia: DIAGONAL AL EDIFICIO NOBIS Bloque: MEZZANINE Edificio: PROFESSIONAL. 
CENTER Oficina: 6 Telefono Trabajo: 042107392 Celular 0983752186 Emal! raulfarinofBhotmal.com 

  

AGO 25 

  run DE. comu SEO DERENTASINERAS 
Declaro que los detos contenidos en esto documenta son exactos y verdaderos, por o que asumo la responsabilidad legal que de ala so 

derivan (Ar. 97 Código Trbutaño, A. Ley del RUC y An. 9 Regíamento paraa Aplicación de la Loy del RUC). 
Usuario: CLAMOTONOS ugar de emisión: GUAYAQUILIAV FRANCISCO Fecha y hora: 

  

    
Página2 de 2



   



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS Y 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION pe 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 
20026867 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-00004503 del 10 de Julio del 2014, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 26 de Noviembre del 2014, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía RITASERVICE S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representante legal, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

  

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 
de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Arturo Rodolfo Fariño Bajaña, para el cargo de Liquidador de la 
RITASERVICE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 
en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 

ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 
del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, co 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

de la 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

1 

  

UL 

  

UIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

   

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso 
en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 

31.JUL 201% 

Sr. Arturo Rodolfo Fariño Bajaña 
C.C. No. 090952592-5 

Matriz: Guayaquil, Calle Pictuncha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 

  

FCC/ Exp 102751 /Tr. 27419 

   



.¿ Registro Mercantil de Guayaquil O 
NUMERO DE REPERTORIO:38.737 
FECHA DE REPERTORIO:04/ag0/2015 
HORA DE REPERTORIO:15:35 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Agosto del dos mul quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0002667, dictada el 
31 de julio del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI DE 
ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía RITASERVICE S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de ARTURO RODOLFO FARIÑO 
BAJAÑA, de fojas 31.339 a 31.341, Registro de Nombramientos número 
9.880. 

UE 

A        

    0 guilar Aguilar 
"REGISTRO MERCANTIL 

DIO DEL.CANTON GUAYAQUIL 

Guayaqual, 06 de agosto de 2015 

 


